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W Katowicach trwają intensywne

prace przygotowawcze do rozpoczęcia nowego sezonu rowerowego. Utworzenie

systemu wypożyczalni rowerów miejskich, podobnie jak w latach ubiegłych, zostało

powierzone PKM Katowice, który podpisał wczoraj umowę z firmą Nextbike Polska

na obsługę projektu „City by bike”.

 

Sieć wypożyczalni rowerów w Katowicach dynamicznie się rozrasta. Zadebiutowała

w 2015 roku, gdy testowano trzy wypożyczalnie. Rok później było ich już 11, a w

2017 roku – 35, z czego 10 sponsorskich. Sezon rowerowy rozpocznie się szybciej

niż w roku ubiegłym – tj. z początkiem kwietnia, a zakończy po jednym z

najważniejszych tegorocznych wydarzeń miejskich – Szczycie Klimatycznym COP 24.

Całościowy koszt projektu zawierający dzierżawę urządzeń, rowerów oraz serwis

wyniesie 1,2 mln zł.

- Katowice to miasto z każdym rokiem coraz bardziej przyjazne rowerzystom.

Inwestujemy znaczne środki w rozbudowę infrastruktury rowerowej – w zeszłym

roku wydaliśmy na ten cel ponad 7 mln zł, a w tym roku będzie to o blisko milion

złotych więcej. Sieć wypożyczalni rowerów w Katowicach cały czas rośnie. W tym

roku mieszkańcy będą mogli korzystać z blisko 400 rowerów w blisko 50 stacjach.

Podjąłem także decyzję, by system funkcjonował do połowy grudnia – by mogli z

niego korzystać goście Szczytu Klimatycznego. Z drugiej strony będzie to też

świetna okazja, by popularyzować korzystanie z roweru na przełomie jesieni i zimy -

mówi prezydent Marcin Krupa. – W ubiegłym sezonie w systemie mieliśmy

zarejestrowanych ponad 20 tys. osób, które łącznie ponad 100 tysięcy razy

wypożyczyły rower. To pokazuje, że sprawdza się nasza strategia ukierunkowana na

wykorzystywanie jednośladów zarówno w celu rekreacyjnym, jak i transportowym –

dodaje prezydent.

System w tym roku zostaje uruchomiony z początkiem kwietnia. Wtedy

uruchomione zostaną stacje miejskie oraz sponsorskie – łącznie z 300 rowerami.

Rozbudowa systemu potrwa do 1 czerwca, gdy zainstalowanych zostanie 11
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kolejnych stacji, które zostały wybrane głosami mieszkańców w ramach budżetu

obywatelskiego oraz jedna stacja realizowana w ramach wniosku budżetowego. W

Katowicach funkcjonuje wiele stacji sponsorskich, tj. takich, za które płacą firmy lub

uczelnie z Katowic.

– Wspólnie pokazujemy, że współpraca miasta Katowice z biznesem, uczelniami czy

centrami handlowymi ma wymierny efekt dla naszych mieszkańców. Sponsorskie

stacje rowerowe znacząco podnoszą możliwości mieszkańców Katowic w zakresie

podróżowania po mieście i pokazują, że społeczna odpowiedzialność biznesu i

placówek naukowych sprawdza się u nas w praktyce – podkreśla Marcin Krupa.

Obecnie trwają rozmowy i ostatnie ustalenia dotyczące ostatecznej liczby stacji

sponsorskich, które będą działały w tym roku. Ich łączna ilość wzrośnie – ponieważ

do obecnych sponsorów dołączył Orlen, który na 4 stacjach benzynowych otworzy

wypożyczalnie rowerów.

Źródło: UM Katowice
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